

法人単位事業活動計算書

(自) 令和5年4月1日 (至) 令和6年3月31日

法人名：社会福祉法人 蕨市社会福祉協議会

(単位:円)

	勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	備考
サービス活動増減の部	収益				
	101 会費収益	4,024,500	4,185,000	△160,500	
	103 寄付金収益	832,360	1,439,178	△606,818	
	104 経常経費補助金収益	66,181,420	63,399,484	2,781,936	
	105 受託金収益	368,962,386	364,125,978	4,836,408	
	107 事業収益	315,927	298,490	17,437	
	111 介護保険事業収益	99,764,517	97,815,125	1,949,392	
	112 老人福祉事業収益	34,774,757	34,295,697	479,060	
	115 就労支援事業収益	16,970,249	14,347,422	2,622,827	
	117 障害福祉サービス等事業収益	111,194,185	114,200,866	△3,006,681	
	119 医療事業収益	20,212,946	16,919,948	3,292,998	
	130 その他の収益	4,965,905	8,395,324	△3,429,419	
	サービス活動収益計(1)	728,199,152	719,422,512	8,776,640	
	費用				
	201 売上原価	0	66,085	△66,085	
	202 人件費	513,932,139	507,228,589	6,703,550	
	203 事業費	76,079,634	76,621,256	△541,622	
	204 事務費	88,784,353	85,494,192	3,290,161	
	205 就労支援事業費用	16,889,471	14,293,266	2,596,205	
	222 共同募金配分金事業費	4,179,915	3,707,986	471,929	
	223 分担金費用	55,000	55,000	0	
	224 助成金費用	4,492,500	4,437,120	55,380	
	225 負担金費用	184,000	158,000	26,000	
	231 基金組入額	0	19,166,000	△19,166,000	
	232 減価償却費	4,415,959	3,983,681	432,278	
	233 国庫補助金等特別積立金取崩額	△75,143	△152,103	76,960	
	235 徴収不能引当金繰入	18,300	184,500	△166,200	
	239 その他の費用	221,640	83,080	138,560	
	サービス活動費用計(2)	709,177,768	715,326,652	△6,148,884	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	19,021,384	4,095,860	14,925,524		
サービス活動外増減の部	収益				
	132 受取利息配当金収益	200	200	0	
	140 その他のサービス活動外収益	5,320,904	7,020,295	△1,699,391	
	サービス活動外収益計(4)	5,321,104	7,020,495	△1,699,391	
	費用				
	241 支払利息	103,247	103,945	△698	
	250 その他のサービス活動外費用	4,191,583	3,669,710	521,873	
サービス活動外費用計(5)	4,294,830	3,773,655	521,175		
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	1,026,274	3,246,840	△2,220,566		
経常増減差額(7)=(3)+(6)	20,047,658	7,342,700	12,704,958		
特別増減の部	収益				
	151 事業区分間繰入金収益	10,950,557	20,507,338	△9,556,781	
	152 拠点区分間繰入金収益	44,850,520	47,017,599	△2,167,079	
	153 サービス区分間繰入金収益	5,749,585	5,325,475	424,110	
	156 サービス区分間固定資産移管収益	362,775	0	362,775	
	160 その他の特別収益	0	754,478	△754,478	
	特別収益計(8)	61,913,437	73,604,890	△11,691,453	
	費用				
	253 固定資産売却損・処分損	2	2	0	
	261 事業区分間繰入金費用	10,950,557	20,507,338	△9,556,781	
	262 拠点区分間繰入金費用	44,850,520	47,017,599	△2,167,079	
	263 サービス区分間繰入金費用	5,749,585	5,325,475	424,110	
	266 サービス区分間固定資産移管費用	362,775	0	362,775	
	270 その他の特別損失	0	136,812	△136,812	
特別費用計(9)	61,913,439	72,987,226	△11,073,787		
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△2	617,664	△617,666		
税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	20,047,656	7,960,364	12,087,292		
法人税、住民税及び事業税(12)	750,500	1,125,400	△374,900		
当期活動増減差額(13)=(11)-(12)	19,297,156	6,834,964	12,462,192		
繰越活動					
前期繰越活動増減差額(14)	304,744,182	297,909,218	6,834,964		
当期末繰越活動増減差額(15)=(13)+(14)	324,041,338	304,744,182	19,297,156		
161 基本金取崩額(16)	0	0	0		
162 基金取崩額(17)	0	0	0		

	勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	備考
増	165 その他の積立金取崩額(18)	362,775	0	362,775	
減	271 その他の積立金積立額(19)	362,775	0	362,775	
差					
額					
の					
部	次期繰越活動増減差額(20)=(15)+(16)+(17)+(18)-(19)	324,041,338	304,744,182	19,297,156	